
رسالت بزرگ 
رسانه ها

ابوالفضل ظهره وند: 
در فضای موجود 
رسانه ها به عنوان 

سلاحی مهم 
می توانند به آتش 

نزاع بیفزایند یا آن را 
مهار کرده و مدیریت 
کنند. پس رسانه ها 
وظیفه دارند خط و 
راهبرد را مشخص 
کرده و توطئه های 

مختلف را خنثی 
کنند.

خبر روزخبر روز

مهـدی خالـدی   پـس از 
روز  چنـد  تروریسـتی  حملـه 
پیـش در حـرم مطهـر رضـوی که 
توسـط یـک مهاجـر ازبـک تبـار 
افغـان صـورت گرفـت، شـاهد 
بـه راه افتـادن موجـی سـازمان 
یافتـه از نفـرت پراکنـی میـان ایـران و افغانسـتان به 
عنوان دو کشـور با بیشـترین مشـترکات هسـتیم. 
ایـن رونـد در ادامـه بـا انتشـار کلیپ هـای گسـترده 
علیه طرفین در فضای مجـازی به اوج خود رسـیده 
و سرانجام شامگاه دوشنبه با حمله به کنسولگری 
ایران در هرات و کابل ختم شد. در این بین وقاحت 
دشـمنان دو ملـت بـه جایـی رسـیده کـه بـرای دامن 
زدن بـه ایـن مـوج بدبینـی، حتـی از انتشـار فیلـم 
دستگیری ضارب حمله تروریستی در حرم مطهر 
یـا اتفاقاتـی در سـوریه بـه عنـوان بدرفتـاری مـردم 
ایـران بـا شـهروندان افغـان هـم ابایـی نداشـتند و 
بیچـاره مردمـی کـه نادانسـته در ایـن دام دشـمنان 

گرفتـار آمدنـد.

احضار کاردار افغانستان به وزارت خارجه  ◾
 هرچند نعیم الحـق حقانـی رئیـس اداره اطلاعات 
و فرهنـگ دولـت طالبـان روز گذشـته بـا انتشـار 
توییتی تجمع گروهی ناشناس مقابل کنسولگری 
ایران در هرات و تعرض به آن را اقدامی خودسـرانه 
خوانـد. والـی طالبـان در هـرات نیـز بـا حضـور در 
کنسـولگری ایـران ضمـن ابـراز تأسـف از تعـرض 
برخـی از شـهروندان بـه ایـن مـکان، گفـت: امنیـت 
اماکـن دیپلماتیـک و دیپلمات هـای ایـران بـه 
صـورت کامـل تأمیـن خواهـد شـد. بـا وجـود ایـن، 
وزارت امورخارجـه دیـروز بـا احضـار کاردار سـفارت 
افغانسـتان در تهـران، نسـبت بـه حادثـه اخیـر بـه 
شدت اعتراض کرد. آن گونه که گفته شده تا اطلاع 

بعدی بخش های کنسولی نمایندگی های ایران در 
افغانسـتان فعالیت هـای خـود را متوقـف کـرده انـد 
تا اطمینـان لازم از طرف وزارت امـور خارجه میزبان 
در زمینـه برقـراری امنیـت کامـل نمایندگی هـای 

جمهـوری اسـلامی، داده شـود. 
پیش تــر ســعید خطیــب زاده ســخنگوی وزارت 
امــور خارجــه بــا  اشــاره بــه پیوندهــای عمیــق 
تاریخــی و چنــد لایــه دو ملــت و چنــد دهــه 
میزبانــی محترمانــه ایــران از مــردم افغانســتان، 
نســبت بــه طراحی هــای توطئــه گــران و بدخواهــان 

دو کشــور هشــدار داده بــود. 

پروژه ناامن سازی سرتاسر منطقه ◾
به نظر می رسد اتفاقات سلسله وار اخیر همه از یک 
طراحی پشت پرده در به آشوب کشیدن روابط میان 
دو همسایه همزبان حکایت دارد. اما اینکه پشت 
پرده این سناریوی خطرناک چیست؟ پرسشی 
است که پاسخ به آن امروز از اهمیت زیادی برخوردار 
است. سفیر پیشین ایران در افغانستان در گفت و 
گو با قدس در این باره می گوید: سناریوی رخ داده برای 
من به شخصه چندان عجیب نبود و از ماه ها پیش 
نسبت به آن هشدار داده بودم. ابوالفضل ظهره وند 
با بیان اینکه باید سرخط این دسیسه را در اتاق های 

فکر غرب و بویژه آمریکا جست ادامه می دهد: ویلیام 
برنز اداره کننده آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( 
مدیریت این پروژه که ناامنی سرتاسر منطقه را نشانه 
گرفته در دست دارد. تحولات پاکستان هم در این 
پازل باید دیده شود، نقشه ای که تغییرات ژئپلوتیک 

و سوریه سازی منطقه را دنبال می کند. 

از هدایت عمدی مهاجران به سـمت ایران نباید  ◾
غفلـت کرد

وی باوجود همه این تحولات بحث ساماندهی 
مهاجران و نظارت بر مرزها را جدی دانسته و 

می گوید: افغان ها پاره تن ایرانی ها هستند اما 
ممکن است بین مهاجران افرادی با تفکر تکفیری 
یا جاسوسانی حضور داشته باشند و ما نباید این 
موضوع را سرسری بگیریم. این دیپلمات کشورمان 
ادامه داد: از طرفی وقتی مهاجری با تجاوز به مرزها 
به صورت غیر قانونی وارد کشوری می شود، نباید 
انتظار داشته باشد برایش فرش قرمز پهن کنند. 
همین کشورهای غربی که ادعای حقوق بشر دارند 
اگر ورود مهاجران به سرزمینشان از حدی بگذرد 
سریع دست به کار شده و آن ها را اخراج می کنند. 
ضمن اینکه از هدایت عمدی مهاجران به سمت 
مرزها توسط آمریکا با هدف زیر فشار گذاشتن 
ایران هم نباید غفلت کرد که البته طالبان هم در 

وضعیت ایجاد شده بی تقصیر نیست.
ظهره وند برای جلوگیری از کش دار شدن این 
قضیه هم چند توصیه دارد. وی گفت: در این 
فضا رسانه ها به عنوان سلاحی مهم می توانند به 
آتش نزاع بیفزایند یا آن را مهار کرده و مدیریت 
کنند. پس رسانه ها وظیفه دارند خط و راهبرد را 
مشخص کرده و توطئه های مختلف را خنثی کنند. 
دوم هم درک متقابل دو ملت از توطئه طراحی شده 
است. مردم ایران باید بدانند مقامات دولتی و 
انتظامی در مقوله تهدیدات امنیتی هیچ مماشاتی 
نخواهند کرد و ویدئوهای پخش شده از هجوم 
مهاجران به مرزها جز نقشه دشمنان برای بر هم 
زدن رابطه با همسایه شرقی نیست. افغان ها هم 
باید ملاحظات ایران را درک کنند. ایران توان پذیرش 
مهاجر بیشتر را ندارد. ضمن اینکه ادامه این روند 
نفرت پراکنی زندگی تمام افغان ها در ایران را تحت 
تأثیر قرار می دهد و باید به آن توجه شود. در نهایت 
همه وظیفه داریم، اجازه ندهیم توطئه طراحی 
شده سی آی ای و تکفیری ها وحدت دو ملت را 

خدشه دار کند.

نگاهی به پشت پرده نفرت پراکنی میان دو ملت ایران و افغانستان
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 جزئیات جدید از حادثه تروریستی حرم رضوی؛ متهم پرونده یک نفر است
رئیس کل دادگستری خراسـان رضوی در بیان جزئیات 
جدیـد از حملـه تروریسـتی اخیر در حـرم مطهـر رضوی 
گفـت: پـس از حادثـه حـرم رضـوی و حملـه بـه سـه 
روحانـی، مظنونانـی احضـار شـدند، امـا متهـم پرونـده 

یـک نفـر اسـت. 
به گزارش مهر، غلامعلی صادقی اظهار کرد: 

پس از حادثه حـرم رضوی دوربین هـای صحن مطهر در 
اختیـار قـرار گرفـت و اظهـارات شـهود نیـز کمـک زیـادی 
بـه ایـن پرونـده کـرد، همچنیـن اظهـارات متهـم و برخـی 
از مظنونـان دسـتگیر شـده در ایـن حادثـه نیز اخذ شـده 
اسـت. وی در خصـوص آشـنایی متهـم بـا سـه روحانـی 
مضـروب نیـز گفـت: متهـم در همـان روز و قبـل از حمله 

به سـه روحانی به دو نفر روحانی دیگـر نیز که در محیط 
بودنـد حملـه کـرده امـا بنـا بـه دلایلـی موفـق نشـده بـود، 
آشـنایی قبلـی بیـن متهـم و ایـن سـه روحانـی نبـوده و به 
دلیـل تفکـرات تکفیـری دسـت بـه ایـن اقـدام وحشـیانه 

زده اسـت.
صادقـی دربـاره نحـوه ورود سـلاح سـرد بـه حـرم مطهـر 

رضـوی نیـز گفـت: متهـم از طریـق فضـای مجـازی 
آموزش هایی را در خصوص جاسـازی سلاح در عملیات 
انتحاری دریافت کـرده بود و با جاسـازی ماهرانه، سـلاح 
را وارد حـرم کـرده بـود. وی اظهـار کـرد: پرونـده دیگـری 
نیز بـرای کسـانی کـه در این حادثـه کوتاهـی و یـا قصوری 

داشـته اند تشـکیل و در حـال بررسـی اسـت.

گزارش روز
  ادامه مأموریت داعش در افغانستان

جعفر قنادباشی در کانال تلگرامی خود نوشت: یکی از نقش ها و 
مأموریت های گذشته جریان تکفیر در عراق، این بود که با تهاجم به  

شهرها و مناطق شیعه نشین، سبب شود تا مهاجرت وسیعی از عراق 
به ایران صورت بگیرد. از زمان اشرف غنی و  قبل از خروج آمریکا از 

افغانستان، همین مأموریت به داعش نوظهور در این کشور ) متفاوت و 
متضاد با طالبان حاکم( واگذار شده و داعش دست ساخته و دست آموز 

آمریکا در صدد کوچ دادن بخش بزرگی از مردم افغانستان به سمت ایران 
بوده است. او ادامه داد:  البته برخلاف خواست دشمن، این اتفاق به علت 
آنکه افغانستانی ها اهل کار و تلاش هستند، یک فرصت تلقی می شود، 

ولی با این حال این تهدید نیز وجود دارد که لابه لای مهاجران افغانستانی، 
داعشی ها و تکفیری ها نیز وارد کشور شوند و با امنیتی کردن، فضای 

کشور، عرصه را بر مهاجران افعانستانی تنگ کنند. می دانیم که وهابیون 
تابع لندن و واشنگتن با توطئه تکفیر می خواهند به رابطه بین مردم ایران 

و مردم افغانستان و همچنین نیروهای ایرانی و افغانی ضربه وارد کنند.

گزارش 
روز


